全 住 協 第３２９号

平成２９年２月２４日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事務局長  松 岡 隆 貞

適正な価格による工事発注について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記について国土交通省から、公共工事又は民間発注工事を問わず建設産業を巡る共通の

課題である工事の品質確保及び将来にわたる担い手の育成・確保に向けて、適正な水準の賃金が発

注価格に適切に織り込まれることが必要であるため、適正な価格による工事発注に取り組んでいた

だくよう周知依頼がありましたのでご案内申し上げます。              敬 具

記

１．技能労働者の処遇改善に向けた取組を踏まえた適正価格による工事発注

 (1) 技能労働者に対する適切な水準の賃金の支払い

 (2) 必要な経費を適切に見込んだ適正な価格で請負契約を締結

２．法定福利費の適切な支払いと社会保険等への加入徹底

 (1) 事業主が負担すべき法定福利費相当額について予定価格に適切に反映

 (2) 法定福利費相当額を適切に含んだ額で請負契約を締結

３．消費税の適切な支払い

以 上

（本件に関する全住協の問合せ先）

（一社）全国住宅産業協会 担当 岩脇 ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

	170224適正な価格による工事発注について
	170224適正な価格による工事発注について